АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

               12 сентября        2014 г.                         г. Курск                                  № 1-911

О проведении конкурса среди образовательных организаций разного

типа на лучшую организацию работы по профилактике

правонарушений детей и подростков

         В соответствии с государственной программой  Курской области

«Развитие образования в  Курской области»,  утвержденной постановлением

Администрации Курской области от 15.10.2013г. № 737-па, планом

комитета образования и науки Курской области  на  2014 г., утверждённым

приказом комитета образования и науки Курской области от 28.12.2013г.

№ 1-1341, межведомственным комплексным планом мероприятий по

профилактике безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании,

алкоголизма, правонарушений и суицидов несовершеннолетних, защите их

прав на 2014 год, утвержденным решением комиссии по делам

несовершеннолетних  и защите их прав Администрации Курской области

от  20.02.2014г., а также с целью пропаганды  профилактики

правонарушений детей и подростков среди образовательных организаций

п р и к а з ы в а ю:

      1. Объявить  конкурс среди образовательных организаций разного типа

Курской области  на лучшую организацию работы по профилактике

правонарушений детей и подростков  (далее Конкурс) с 05.11.2014г. по

19.11.2014г.

      2. Утвердить положение о конкурсе среди образовательных организаций

разного типа на лучшую организацию работы по профилактике

правонарушений детей и подростков (приложение №1).

      3.Утвердить состав оргкомитета и жюри конкурса среди

образовательных организаций разного типа на лучшую организацию работы

по профилактике правонарушений детей и подростков (приложение №2).

      4. Руководителям образовательных  организаций в срок до 5 ноября 2014

года представить в оргкомитет Конкурса материалы кандидатов на участие в

Конкурсе.

      5. Главному консультанту отдела дополнительного образования

и воспитания комитета образования и науки Курской области

Н.В.Жердевой организовать работу по проведению Конкурса с 05.11.2014г.

по 19.11.2014г.

      6.  Обеспечить финансирование Конкурса в рамках  государственной

программы  Курской области «Развитие образования в Курской области» на

2014 год  подпрограммы «Развитие дополнительного образования и системы

воспитания детей» на проведение  основного мероприятия 2.2 «Развитие

физической культуры и спорта в образовательных организациях общего и

дополнительного  образования детей».

     7. Ответственным за расходование финансовых средств назначить

главного  консультанта  отдела дополнительного образования и воспитания

комитета образования и науки Курской области  Н.В.Жердеву.

     8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области

А.Ф. Уколова.

Председатель комитета                                                             А.Н. Худин

Приложение №1

к приказу  комитета образования

                                                                                          и науки  курской области

от «12» сентября 2014г. № 1-911

ПОЛОЖЕНИЕ

Об организации и проведении конкурса среди образовательных

организаций разного типа на лучшую организацию работы по

профилактике правонарушений детей и подростков

1.Общие положения

       Конкурс проводится комитетом образования и науки Курской области

при участии Курского  института  развития образования

2. Цели и задачи проведения Конкурса

     Конкурс проводится с целью обеспечения единого подхода к решению

проблем профилактики правонарушений детей и подростков на территории

Курской области.

Основные задачи Конкурса:

 совершенствование работы субъектов профилактики в области

профилактики правонарушений детей и подростков;

 поддержка инновационных разработок и технологий в области

профилактики правонарушений детей и подростков  среди

образовательных организаций;

 поддержка учреждений, деятельность которых направлена на работу

по профилактике  правонарушений детей и подростков;

 реализация комплекса мер, способствующих профилактике

асоциальных явлений в детской и молодёжной среде.

3. Руководство проведением Конкурса
      Общее руководство Конкурсом осуществляется комитетом образования

и науки Курской области при участии Курского  института развития

образования.

4. Порядок и сроки проведения Конкурса

1. Конкурс проводится с с 05.11.2014г. по 19.11.2014г.

2. Пакет документов предоставить не позже  05 ноября 2014  года по адресу:

г.Курск, ул. Садовая д.31, каб.33:

- заявка на участие в конкурсе (приложение №3)

- документы, оформленные в соответствии с требованиями (приложение

№4)

Все материалы, представленные на конкурс, не возвращаются и не

рецензируются.

5. Этапы проведения Конкурса

1.Подача в оргкомитет Конкурса материалов, раскрывающих содержание

работы и основные направления деятельности муниципального образования

и субъектов профилактики по профилактике правонарушений детей и

подростков.

2.Техническая экспертиза документов с целью возможности

(невозможности) допуска к участию в конкурсе.

3.Экспертная оценка документов оргкомитетом и жюри Конкурса

(Экспертный совет Конкурса).

        Решение о признании победителем Конкурса принимается Экспертным

советом Конкурса по итогам 2-3 этапов Конкурса.

       Экспертным советом Конкурса по окончанию работы принимается

решение о признании победителей Конкурса. Решение Экспертного совета

Конкурса оформляется протоколом, который подписывают председатель,

секретарь и члены Экспертного совета Конкурса. Решение Экспертного

совета Конкурса об итогах Конкурса утверждается приказом комитета

образования и науки Курской области.

       Ведение вопросов делопроизводства экспертного совета Конкурса,

хранение и использование документов возлагается на секретаря

Экспертного совета Конкурса.

       Информация о победителях Конкурса размещается на официальном

сайте комитета образования и науки Курской области и КИРО. Комитет

образования и науки Курской области оставляет за собой право на

публикацию в печатных и иных ресурсах краткого описания программ

победителей Конкурса с указанием контактной информации автора.

6. Награждение

       Победители  Конкурса награждаются  дипломами комитета образования

и науки Курской области и ценными подарками.

7. Финансирование конкурса

       Финансирование расходов по подготовке и проведению Конкурса

осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели,

комитетом образования и науки Курской области,  в рамках

государственной программы  Курской области «Развитие образования в

Курской области» на 2014 год  подпрограммы «Развитие дополнительного

образования и системы воспитания детей» на проведение  основного

мероприятия 2.2 «Развитие физической культуры и спорта в

образовательных организациях общего и дополнительного  образования

детей».

Приложение №2

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от «12» сентября 2014г.№ 1-911

Состав

оргкомитета по проведению и подведению итогов Конкурса среди

образовательных организаций разного типа на лучшую организацию

работы по профилактике правонарушений детей и подростков

Председатель

Уколов

Александр

Фёдорович

заместитель председателя комитета образования и

науки Курской области

Заместитель

председателя

Подчалимова

Галина Николаевна

ректор Курского института  развития образования

Секретарь

Завалишина

Ольга Валентиновна

старший преподаватель кафедры педагогики и

психологии  Курского института развития

образования

Члены оргкомитета

Жердева

Наталья Васильевна

главный консультант отдела дополнительного

образования и воспитания комитета образования и

науки Курской области

Соболева Ольга

Владимировна

проректор по научно-методической работе Курского

института развития образования

Постоева

Елена Станиславовна

заведующая кафедрой педагогики и психологии

Курского института развития  образования

Состав жюри для проведения конкурса

Уколов

Александр

Фёдорович

председатель жюри, заместитель председателя

комитета образования и науки Курской области

Жердева

Наталья

Васильевна

заместитель председателя жюри, главный

консультант отдела дополнительного образования и

воспитания комитета образования и науки Курской

области

Завалишина

Ольга

Валентиновна

секретарь, старший преподаватель кафедры

педагогики и психологии Курского института

развития  образования

Лыткина Татьяна

Викторовна

заместитель начальника отдела участковых

уполномоченных  полиции  и подразделений по делам

несовершеннолетних УМВД  России по Курской

области (по согласованию)

Гонеев Александр

Дмитриевич

заведующий кафедрой педагогики федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования

«Курский государственный университет», профессор,

доктор педагогических наук (по согласованию)

Евдокимова

Лариса

Александровна

заведующая кафедрой коррекционной педагогики и

социальной работы  Курского института  развития

образования

Харитонова

Ольга Анатольевна

доцент кафедры профессионального образования

Курского института развития  образования

Сороколетова

Вера Владимировна

главный специалист-эксперт отдела дополнительного

образования и воспитательной работы комитета

образования г. Курска

Пузанова

Елена Викторовна

заместитель заведующей МКУ «Методический

кабинет дополнительного педагогического

образования» Курского района Курской области

Приложение №3

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от «12» сентября 2014г.№ 1-911

ЗАЯВКА

на участие в  конкурсе среди образовательных организаций разного

типа на лучшую организацию работы по профилактике

правонарушений детей и подростков

1. Название организации _________________________________________

2. Название программы, проекта___________________________________

3. Автор(авторский коллектив)____________________________________

4. Комплект заявочных документов

№

п/п

ФИО Место работы,

учебы, должность,

класс

Контактный

телефон

Дополнительные

сведения

Приложение №4

к приказу комитета образования

и науки Курской области

от «12» сентября 2014г.№ 1-911

Требования к представлению системы работы образовательной

организации по профилактике правонарушений детей и подростков

среди образовательных организаций

1.На конкурс представляются результаты образовательной практики по

профилактике правонарушений детей и подростков среди образовательных

организаций.

2.Конкурсные материалы, представляющие систему работы

образовательной организации,  должны быть на бумажном и электронном

носителях (текстовый редактор Windows XP с использованием шрифтов

Times New Roman №14 через 1 интервал) по одному экземпляру:

 учебно-методический результат работы школы в форме:

– описание организации профилактической работы в образовательной

организации (цель, содержание, технологии, формы работы, мониторинг

результативности);

–  обозначение проблем, путей их решения, ожидаемых результатов в

рамках дальнейшей реализации системы работы образовательной

организации;

– комплекта нормативных и учебно-методических разработок,

обеспечивающих реализацию системы работы образовательной организации

(методические рекомендации, учебно-методический комплекс, контрольно-

измерительные материалы, нормативные акты);

 содержание системы работы образовательной организации:

– нормативно-правовая база

–описание системы работы образовательной организации

–ресурсное обеспечение

	YANDEX_156
	YANDEX_182
	YANDEX_183
	YANDEX_184
	YANDEX_185
	YANDEX_190
	YANDEX_189
	YANDEX_188
	YANDEX_187
	YANDEX_186